36000 - Ministério da Saúde 
UNIDADE: 36901 -Fundo Nacional de Saúde 

TEXTO 

Programa: Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do 
Paraná 
Funcional Programática: 10.302.2015.8535.0041 

GND: 03 
Modalidade: 50 
Valor: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil de reais) 

"' 

CANCELAMENTO NO ANEXO I 

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde 
UNIDADE: 36901 -Fundo Nacional de Saúde 
Programa: Manutenção e Funcionamento do Programa Farmácia Popular do Brasil pelo Sistema 
de Co-pagamento - Nacional 
Funcional Programática: 10.303.2015.20YS.0001 

GND: 03 
Modalidade: 90 
Valor: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil de reais) 

JUSTIFICAÇÃO 

A presente Emenda visa atender Entidades Privadas no Estado do Paraná, objetivando a 
implantação, reforma e ampliação de hospitais, policlínicas, unidades de pronto 
atendimento (UPAs) e unidades de atenção especializada em saúde, aquisição de

[...]

36000- MINISTÉRIO DA SAÚDE 
UNIDADE: 36901 - FUNDO NACIONAL DE SAÚDE 
Funcional Programática: 10.302.2015.8535.0014 - Estruturação de Unidades de Atenção 
Especializada em Saúde - No Estado de Roraii'na 
GND: 4, Modalidade: 30, RP: 2, lU: 6, Fonte: 386 
Valor: R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de reais) 

CANCELAR NO ANEXO I 

ÓRGÃO: 36000 - MINISTÉRIO DA SAÚDE 
UNIDADE: 36901 - FUNDO NACIONAL DE SAÚDE 
Funcional Programática: 10.303.2015.20YS.0001 - Manutenção e Funcionamento do 
Programa Farmácia Popular do Brasil pelo Sistema de Co-pagamento 
GND: 3, Modalidade: 90, RP: 2, lU: O, Fonte: 386 
Valor: R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de reais) 

JUSTIFICAÇÃO 

A presente emenda objetiva a construção de uma nova maternidade no Estado de 
Roraima. Atualmente o Estado conta apenas com o Hospital Materno Infantil Noss 
Senhora de Nazareth que é responsável por suprir toda a demanda das mães roraimenses